РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2017 №1379-п

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Организация проведения праздничных мероприятий» на 2018 год

Руководствуясь ст. 179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком

разработки, утверждения и реализации ведомственных  целевых программ,

утвержденным постановлением администрации  Мысковского городского округа

от 27.12.2013 г. № 2576-нп (в редакции от 18.05.2016 № 1072-нп), Уставом

Мысковского городского округа:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Организация

проведения праздничных мероприятий» на 2018 год согласно приложению.

2. Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой

программы «Организация проведения праздничных мероприятий» на 2018 год

осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Мысковского

городского округа.

3. Консультанту – советнику  организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2018г.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Пушную Г.М.

Глава Мысковского

городского округа          Д.Л.Иванов

 2

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

От 11.07.2017  № 1379-п

1. ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Организация проведения праздничных мероприятий на 2018 год»

(наименование ВЦП)

администрация Мысковского городского округа

 (наименование субъекта бюджетного планирования)

Должностное лицо,

принявшее решение о

разработке

программы

- глава Мысковского городского округа в соответствии с

постановлением администрации Мысковского городского

округа от 29.06.2017 № 1328-п «О разработке

ведомственной целевой программы»

Цели программы - организация и проведение массовых городских

торжественных мероприятий.

Задачи программы - проведение городских торжественных мероприятий,

посвященных государственным и профессиональным

праздникам, юбилейным датам Российской Федерации,

Кемеровской области, Мысковского городского округа;

- привлечение жителей Мысковского городского округа к

участию в культурной и общественной жизни городского

округа;

- установление атмосферы терпимости и толерантности

между жителями Мысковского городского округа;

- воспитание у подрастающего поколения активной

гражданской позиции и патриотизма к своему городу;

- создание положительного имиджа муниципальной

власти у жителей Мысковского городского округа.

Основные

программные

мероприятия

- организация и проведение торжественных мероприятий;

- разработка образцов и изготовление полиграфической,

наградной и сувенирной продукции;

- организационные мероприятия по изготовлению и

размещению рекламно-информационной продукции

(баннеров, плакатов, брандмауэров, перетяжек).

Сроки реализации 2018 год

Объемы и источники

финансирования

Всего: 2 773,0 тыс. руб., из них:

2 773,0  тыс. руб. - средства местного бюджета;

 3

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

реализация программы будет способствовать:

- увеличению числа граждан, вовлеченных в

общественную, культурную и спортивную жизнь

городского округа;

- стимулированию к эффективной профессиональной

трудовой деятельности;

- созданию благоприятной среды для выражения

творческих идей, профессиональных навыков и

индивидуальности жителей городского округа;

- созданию положительного имиджа городского округа и

условий проживания на его территории;

- связи поколений жителей Мысковского городского

округа;

- патриотическому и духовно-нравственному воспитанию

подрастающего поколения;

- благоприятному межэтническому и

межконфессиональному сосуществованию.

2. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии с Бюджетным Кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа.

Настоящая программа определяет перечень мероприятий, направленных на

организацию и проведение праздничных мероприятий, определяет сроки,

ответственных исполнителей, а также размер и источник финансирования данных

мероприятий.

Ежегодно проводится более 20 городских торжественных мероприятий,

посвященных государственным праздникам Российской Федерации, Кемеровской

области, Мысковского городского округа, на которые готовятся Почетные

грамоты и Благодарственные письма, поздравительные открытки, заказываются

баннеры с соответствующей тематикой и другая подарочная и сувенирная

атрибутика. Также данная атрибутика готовится на мероприятия, посвященные

юбилейным датам предприятий и учреждений города.

3. Характеристика сферы действия программы

Для успешного решения задач социально-экономического и культурного

развития Мысковского городского округа требуется системный подход,

важнейшей частью которого является осуществление мер по повышению уровня

и качества жизни населения городского округа. Большое значение в этом

комплексе мер занимают организационные мероприятия, посвященные

государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и памятным

 4

датам Российской Федерации, Кемеровской области, Мысковского городского

округа.

На торжественных мероприятиях городскими наградами чествуют

жителей Мысковского городского округа, внесших значительный вклад в

социально-экономическое развитие города, добившихся значительных

результатов в работе, участвующих в общественной жизни города, воспитавших

достойных детей; а также - военнослужащих и ветеранов воинской службы за

выдающиеся успехи при выполнении воинского долга, защите Конституционного

порядка. Также на городских мероприятиях поощряются талантливые, одаренные

дети - отличники учебы, спортсмены, активисты молодежных организаций,

участники военно-патриотического движения. Кроме того, по итогам проведения

городских конкурсов, проходит награждение победителей и призеров. На каждом

массовом торжественном мероприятии присутствует более 300 мысковчан,

многие приходят семьями, с детьми, что, безусловно, способствует вовлечению

граждан в общественно-культурную жизнь городского округа, патриотическому

воспитанию юных мысковчан.  В течение года награждается порядка 900 человек.

Каждый месяц направляется порядка 50 поздравительных открыток с днем

рождения руководителям городских учреждений и организаций, депутатам

Совета народных депутатов Мысковского городского округа, участникам

Великой Отечественной войны и труженикам тыла, председателям уличных

комитетов, а также открытки к государственным и профессиональным

праздникам.

4. Цели и задачи программы

Целью программы является организация и проведение массовых городских

торжественных мероприятий.

В рамках реализации программы предусматривается реализация следующих

задач:

- организация и проведение городских торжественных мероприятий,

приуроченных к государственным и профессиональным праздникам, юбилейным

датам Российской Федерации, Кемеровской области, Мысковского городского

округа;

- привлечение жителей Мысковского городского округа к участию в

общественной жизни городского округа;

- установление атмосферы терпимости и толерантности между жителями

Мысковского городского округа;

- воспитание у подрастающего поколения активной гражданской позиции и

патриотизма к своему городу;

- создание положительного имиджа муниципальной власти у жителей

Мысковского городского округа.

5. Перечень мероприятий программы

 5

№ п/п Перечень

мероприятий

Исполнитель

программы

Сроки

выполне-

ния

Объем

финанси-

рования

(тыс. руб.)

Источник

финанси-

рования

1. Организационные мероприятия

1.1 Разработка

образцов,

изготовление и

приобретение

полиграфической и

наградной

продукции, в т.ч.:

организацион-

ный отдел

администрации

Мысковского

городского

округа

2018г. 233,0 Местный

бюджет

1.1.1 поздравительных

открыток

36,0 Местный

бюджет

1.1.2 ежедневников,

календарей,

конвертов,

планнингов,

справочников и т.п.

97,0 Местный

бюджет

1.1.3 сувенирная

продукция

100,0 Местный

бюджет

1.2 Организация,

проведение

торжественных

мероприятий, в т.ч.:

организацион-

ный отдел

администрации

Мысковского

городского

округа

2018г. 2 440,0 Местный

бюджет

1.2.1 Выплата

поощрений

награжденным

гражданам

организацион-

ный отдел

администрации

Мысковского

городского

округа

1 300,0 Местный

бюджет

1.2.2 Приобретение

букетов цветов

отдел потреби-

тельского

рынка,

поддержки и

развития

предпринима-

тельства

администрации

Мысковского

городского

округа

100,0 Местный

бюджет

 6

1.2.3 Приобретение

конфет в коробках

организацион-

ный отдел

администрации

Мысковского

городского

округа

540,0 Местный

бюджет

1.2.4 Обслуживание

праздничных

мероприятий

 500,0 Местный

бюджет

 Итого по разделу:

в том числе

местный бюджет:

 2 673,0

2 673,0

2. Редакционно-издательские мероприятия

2.1 Организационные

мероприятия по

изготовлению и

размещению

рекламно-

информационной

продукции

(банеров, плакатов,

брандмауэров,

перетяжек)

организацион-

ный отдел

администрации

Мысковского

городского

округа

2018г. 100,0 Местный

бюджет

 Итого по разделу:

в том числе

местный бюджет:

 100,0

100,0

 Итого по

программе:

в том числе

местный бюджет:

2 773,0

2 773,0

6. Источники финансирования программы

Общий объем финансирования программы составляет 2 773,0 тыс. руб., из

них:

- средства местного бюджета 2 773,0 тыс. руб.

7. Механизм реализации программы

Реализация программы осуществляется администрацией Мысковского

городского округа при содействии МКУ «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа», МКУ

«Управление образованием Мысковского городского округа», Управления

социальной защиты населения Мысковского городского округа, ГБУЗ КО

«Мысковская городская больница», МКУ «Управление жилищно-коммунального

 7

хозяйства Мысковского городского округа» и других организаций и учреждений

Мысковского городского округа.

Взаимодействие участников программы осуществляется посредством

передачи информации администрации Мысковского городского округа.

Контроль за реализацией настоящей программы осуществляется

администрацией Мысковского городского округа.

Организационный отдел администрации Мысковского городского округа

предоставляет ежеквартальную отчетность в учетно-финансовый отдел

администрации Мысковского городского округа.

8. Эффективность реализации программы

Реализация программы будет способствовать:

- увеличению числа граждан, вовлеченных в общественно-культурную жизнь

городского округа;

- стимулированию к дальнейшей эффективной профессиональной и трудовой

деятельности;

- созданию благоприятной среды для выражения творческих идей,

профессиональных навыков и индивидуальности жителей городского округа;

- созданию положительного имиджа городского округа и условий

проживания на его территории;

- связи поколений жителей Мысковского городского округа;

- патриотическому и духовно-нравственному воспитанию подрастающего

поколения;

- благоприятному межэтническому и межконфессиональному

сосуществованию.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                         Г.М.Пушная